
Tatenice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Lanškroun GPS souřadnice: 49.870978N, 16.697206E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 2 683 ha

Počet obyvatel: 910 PSČ: 561 31

Adresa URL: www.tatenice.cz

Památky a zajímavosti Tatenice
Strategická poloha obce při obchodní stezce vedla již v počátcích osidlování k vybudování strážní
tvrze. Tvrz v roce 1606 přestavěl Ladislav Velen ze Žerotína na jednopatrový čtyřkřídlý pozdně
renesanční lovecký zámek. Projekt je dílem italského stavitele G. Motally de Bonnamone. Do současné
doby se dochovala pouze dvě křídla.V polovině 80. let minulého století byla dokončena celková
rekonstrukce zámku. Byla obnovena sgrafita a vzácná štuková výzdoba stropů. Velmi cenné jsou zachovalé
renesanční vstupní a nádvořní portály a několik renesančních okenních ostění.  V interiéru
zámku jsou kanceláře obecního úřadu, krásná obřadní síň s bohatými štuky, knihovna, sál,
salonek a restaurace.
Další dominantou obce je barokní kostel sv. Jana Křtitele s 50 m vysokou věží se dvěma zvony. Kostel byl
postaven v letech 1716-1723 podle návrhu významného italského stavitele Dominika Mortelliho. Cenné jsou
obrazy a fresky od Judy Tadeáše Suppera. Evropsky jedinečný je dřevěný boční oltář, vyřezaný
podle obrazu vlámského malíře Van Dycka.
Kostel obklopuje hřbitov s kaplí Panny Marie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7137/tatenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:54:34


